
1 

 

 
 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
EDITAL Nº 08/DGP-IFCE/2012 

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES  
ENTRE OS CAMPI DO IFCE 

 
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DOCENTE 

PARA O CÓDIGO 31 
 
 A Diretora de Gestão de Pessoas em exercício, no uso de suas atribuições, 
 
 Resolve: 
 

1) Em cumprimento Decisão Liminar concedida nos autos do Mandado 
de Segurança nº 0009309-96.2012.4.05.8100 da 6ª Vara Federal, Seção 
Judiciária do Ceará, deferir a inscrição/habilitação do candidato ERICK 
ARAGÃO RIBEIRO para a vaga do Código 31 do Edital Nº 08/DGP-
IFCE/2012. 
 

2) Após a habilitação do candidato em apreço e a análise do 
atendimento dos requisitos constantes no subitem 4.1 do Edital Nº 
08/DGP-IFCE/2012, promover a retificação do Resultado Final da 
Classificação dos candidatos para o Código 31 que passa a ser a 
seguinte:    
 

VAGA: FORTALEZA - CÓDIGO 031 [01 VAGA(S)] 

Candidato 
Data de 

ingresso 

Regime de 

trabalho 

Número de 

dependentes 

Data de 

nascimento 
Posição Situação 

Érick 

Aragão 

Ribeiro 

20/01/2011 D.E. 0 05/03/1986 1 Classificado 

Rejane 

Cavalcante 

Sá 

24/01/2011 D.E. 0 04/03/1986 2 Classificável 

 

 

 
Fortaleza, 14 de agosto de 2012. 

 
Mirleni Pereira de Queiroz 

Diretora de Gestão de Pessoas em exercício 


